
На основу члана 47. став 3 Статута Универзитета у Нишу („Гласник 
Универзитета у Нишу“ број 8/2017) Сенат Универзитета у Нишу на седници 
одржаној 15.10.2018. године донео је следећу 
 

О Д Л У К У 
о изменама и допунама Пословника о раду Сената Универзитета у Нишу 

 
Члан 1. 

 У Пословнику о раду Сената Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета 
у Нишу“ број 8/2015) у члану 24. брише се став 5, а додаје се нови став 5. и став 
6. који гласе: 
 „Члан Сената има право да поднесе амандман на предложени текст 
правилника, одлуке или закључка Сената.   

Амандман који буде прихваћен, постаје саставни део предлога одлуке, 
правилника или закључка Сената.“ 
 Ставови 6. и 7., у члану 24. постају ставови 7. и 8.  
 

Члан 2. 
 У Пословнику о раду Сената Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета 
у Нишу“ број 8/2015) мења се члан 29. тако да гласи: 
 „Научно-стручно веће: 

1. доноси одлуку о избору наставника у сва звања, осим у звање редовног 
професора, 

2. даје мишљење Сенату о предлогу за избор у звање редовног професора; 
3. именује чланове комисије за писање извештаја о кандидатима за избор у 

звање наставника на предлог факултета или департмана, 
4. именује чланове комисије за оцену научне заснованости теме докторске 

дисертације, 
5. даје сагласност на одлуку о усвајању теме докторске дисертације 

пријављене на факултету, 
6. именује ментора за израду докторске дисертације, 
7. именује чланове комисије за оцену и одбрану докторске дисертације, 
8. даје сагласност на одлуку о усвајању реферата о урађеној докторској 

дисертацији која се брани на факултету, 
9. даје мишљење о приговору учесника конкурса на одлуке научно-стручног 

већа, 
10.утврђује предлоге студијских програма за Сенат, 
11.утврђује предлог ближих критеријума за избор наставника у одговарајућој 

научној области, 
12.предлаже кандидата за ректора, 
13.предлаже кандидате за чланове Савета Универзитета у Нишу, 
14.предлаже продужење радног односа наставника који је испунио услов за 

одлазак у пензију, 
15.разматра и одлучује о другим питањима у складу са Законом и овим 

Статутом.» 
 
 
 



Члан 3. 
 У Пословнику о раду Сената Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета 
у Нишу“ број 8/2015) у члану 31. додаје се став 4 која гласи: 

„Изузетно за члана научно-стручног већа може бити именован наставник 
у звању доцент или ванредни професор ако нема редовних професора 
запослених на факултету за одговарајуће научно поље.“ 

 
Члан 4. 

У Пословнику о раду Сената Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета 
у Нишу“ број 8/2015) у члану 37. додаје се алинеја која гласи: 

„- један редовни професор са Педагошког факултета.“ 
 

Члан 5. 
 Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“. 
 

Члан 6. 
Ова Одлука о изменама и допунама Пословника о раду Сената 

Универзитета у Нишу ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Гласнику 
Универзитета у Нишу. 
 
 

СНУ број 8/16-01-007/18-006 
У Нишу, 15.10.2018. године 

 
 
 

      
 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

Проф. др Драган Антић, с.р. 
 


